
Dílčí smlouva č. 1 

k Rámcové dohodě na realizaci projektů kybernetické bezpečnosti 
ze dne 28. 12. 2023 

 
 
Česká republika – Digitální a informační agentura 
 
se sídlem:   Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

IČO:   17651921 

DIČ:   CZ17651921 

zastoupen:   Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem Digitální a informační agentury 

ID datové schránky:  yukd8p7 

bankovní spojení:               
              

 
(dále jako „Objednatel“)  
 
č. Dílčí smlouvy Objednatele:  

DIA- 16507-4/OEZ-2023 

a 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
 

se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

IČ:  04767543 

DIČ:  CZ04767543 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77322 

zastoupen:  Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem  
ID datové schránky:  hkrkpwn 

bankovní spojení   

   

(dále jako „Dodavatel“) 

č. Dílčí smlouvy Dodavatele: 2024/144 NAKIT 

 

jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“, uzavírají tuto Dílčí smlouvu 

č. 1 (dále jen „Smlouva“) k Rámcové dohodě na realizaci projektů kybernetické bezpečnosti ze dne 

28. 12. 2023 (dále jen „Rámcová dohoda“). 

 



 

 

  

 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem Smlouvy je zajištění konzultačních služeb v oblasti kybernetické bezpečnosti, 
a to v souladu s čl. 1 odst. 1.2 Rámcové dohody a příslušnou Výzvou Objednatele k podání 
nabídky dle čl. 3 Rámcové dohody a v rozsahu stanoveném v jednotlivých Požadavcích 
definovaných dle odst. 3.3 Smlouvy a spočívající ve službách jednotlivých rolí 
specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen jako „Dílčí dodávka“ nebo „Služby“). 

1.2 Dodavatel se podpisem této Smlouvy zavazuje poskytovat Služby specifikované v čl. 1 
odst. 1.1 této Smlouvy za podmínek uvedených v této Smlouvě a Rámcové dohodě 
ve sjednané kvalitě, množství a čase. 

1.3 Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté Služby zaplatit cenu dle čl. 2 této Smlouvy, a to 
způsobem definovaným v Rámcové dohodě a této Smlouvě. 

1.4 Služby definované v čl. 1 odst. 1.1 této Smlouvy budou dodány v rolích dle Přílohy č. 1 
Smlouvy a maximálně v rozsahu počtu člověkohodin uvedených v jednotlivých Požadavcích 
definovaných dle čl. 3 odst. 3.3 této Smlouvy. Objednatel není povinen vyčerpat Služby 
v maximálním rozsahu. 

 

2. Cena a platební podmínky 

2.1 Celková cena za poskytnutí Služeb dle této Dílčí smlouvy č. 1 činí maximálně 5 369 932,- 
Kč (slovy: pět-milionů-tři-sta-šedesát-devět-tisíc-devět-set-třicet-dva korun českých) 
bez DPH po dobu účinnosti Smlouvy (dále též „finanční limit“). Rozpad na jednotkové ceny 
je uveden Příloze č. 1 této Smlouvy. K ceně bude připočítána DPH dle příslušných předpisů 
ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.2 Cena poskytnutých Služeb bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu 
za poskytnuté služby. Fakturace bude probíhat měsíčně zpětně a nedílnou součástí faktury 
bude Akceptační protokol s přiloženým Výkazem práce dle čl. 3.4. a čl. 3.5 této Smlouvy.   

2.3 Ostatní platební podmínky a podmínky pro daňové doklady se řídí podmínkami Rámcové 
dohody. 

 

3. Doba, místo a podmínky poskytování Služeb 

3.1 Dodavatel je povinen poskytovat Služby dle této Smlouvy po celou dobu jejího trvání, 
nebo do vyčerpání sjednané ceny, podle toho, která ze skutečnosti nastane dřív. 

3.2 Dodavatel je při poskytování Služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy 
a dobré jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Objednatel je povinen 
poskytovat Dodavateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností Dodavatele 
dle této Smlouvy. V případě nevhodných pokynů Objednatele je Dodavatel povinen 
na nevhodnost těchto pokynů Objednatele písemně upozornit. V takovém případě není 
Dodavatel v prodlení s poskytnutím Služeb.  

3.3 Dodavatel je povinen poskytovat Služby na základě jednotlivých požadavků na poskytnutí 
konzultačních služeb Dodavatele (dále jen „Požadavek“), které budou e-mailem zasílány 
kontaktními osobami dle čl. 7 Smlouvy, přičemž Objednatel uvede v každém jednotlivém 
Požadavku specifikaci požadovaných Služeb, popř. zadání úkolů, podrobnosti písemného 
výstupu (pokud je požadován), termín pro poskytnutí Služeb ze strany Dodavatele, případně 
další požadavky Objednatele. Vzor Požadavku je Přílohou č. 2 Smlouvy.  

3.4 Dodavatel je povinen vypracovat ke Službám poskytnutým na základě Požadavku písemný 
výstup v podobě přehledu poskytnutých činností, který bude obsahovat zejména údaje 
o Objednateli a Dodavateli, evidenční číslo této Smlouvy, specifikaci Požadavku, počet hodin 



 

 

  

 

poskytnutých služeb, které budou Objednateli účtovány, obsah a rozsah poskytnutých 
Služeb, včetně soupisu předaných písemných výstupů, závěr z poskytnutých Služeb, 
popř. doporučení Dodavatele pro další postup Objednatele, přičemž k výstupu budou 
případně přiloženy dokumenty požadované Objednatelem v Požadavku (dále jen „Výkaz 
práce“).  

3.5 Veškeré činnosti spojené s poskytováním Služeb budou ze strany Dodavatele vykazovány 
měsíčně zpětně formou Akceptačního protokolu, jehož nedílnou součástí bude Výkaz práce. 
Akceptační protokol za Předmět plnění poskytnutý bez vad, a to jak právních, tak faktických, 
bude písemně potvrzen oprávněnou osobou Objednatele měsíčně zpětně, a to vždy do 10. 
(desátého) dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly Služby poskytovány. 
Vzor Akceptačního protokolu je Přílohou č. 3 Smlouvy. 

3.6 Místem poskytování Služeb je Česká republika.  
 

4. Povinnost mlčenlivosti 
4.1 Každá ze Smluvních stran se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 

o informacích, které při plnění této Smlouvy získá od druhé Smluvní strany nebo o druhé 
Smluvní straně či jejích zaměstnancích a spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit bez 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem 
této Smlouvy, ledaže se jedná: 
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

4.2 Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. 4 odst. 4.1 této Smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na poskytování Služeb Objednateli dle této Smlouvy. 

4.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování Služeb 
dle této Smlouvy, odpovídá Dodavatel, jako by povinnost porušil sám. 

4.4 Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

4.5 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem Smluvních stran, popř. jimi pověřených pracovníků. 

 

5. Smluvní sankce a výpověď Smlouvy  

5.1 V případě nedodržení termínu poskytnutí Služeb Dodavatelem ve sjednané kvalitě podle 
čl. 3 této Smlouvy, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny Služeb uvedených v příslušném Požadavku bez DPH, kterých se toto prodlení týká, 
a to za každý i započatý kalendářní den prodlení. Maximální smluvní pokuta činí 5 % ceny 
těchto Služeb dle předchozí věty. 

5.2 Jestliže Smluvní strana poruší jakoukoliv povinnost podle čl. 4 této Smlouvy, zavazuje se 
druhé Smluvní straně uhradit smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. Nároky oprávněné Smluvní strany 
na náhradu škody jí vzniklou v důsledku porušení povinnosti dle čl. 4 této Smlouvy druhou 
Smluvní stranou nejsou zaplacením smluvní pokuty dotčeny v rozsahu přesahujícím 
sjednanou smluvní pokutu. 

5.3 Objednatel je povinen zaplatit Dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy práva občanského. 

5.4 Vyúčtování smluvní pokuty/úroků z prodlení podle příslušných ustanovení této Smlouvy 
– penalizační faktura, musí být zasláno způsobem prokazujícím doručení, nejlépe datovou 



 

 

  

 

zprávou dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů. Smluvní pokuta/úroky z prodlení jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení vyúčtování. Úhrada smluvní pokuty / úroků z prodlení se provádí 
bankovním převodem na účet oprávněné Smluvní strany uvedený v penalizační faktuře. 
Částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího připsání ve prospěch účtu oprávněné 
Smluvní strany. 

5.5 Zaplacením smluvní pokuty se Dodavatel nezbavuje povinnosti dále řádně poskytovat 
Služby dle této Smlouvy. 

5.6 Objednatel a Dodavatel jsou oprávněni vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu s třiceti 
denní výpovědní dobou, která začíná běžet dnem doručení druhé Smluvní straně. V takovém 
případě je Dodavatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
Objednatele vážně ohroženy. Dodavatel je následně oprávněn v souladu s touto Smlouvou 
a postupem sjednaným touto Smlouvou, vyúčtovat cenu takto provedených úkonů. 

5.7 Úhrnná předvídatelná škoda, jež by mohla vzniknout jako možný následek jednoho či více 
porušení smluvních povinností vyplývajících z této Smlouvy, může činit maximálně výši 
celkové ceny dle čl. 2 odst. 1 této Smlouvy. 

 

6. Ochrana osobních údajů 

6.1 Smluvní strany se zavazují dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jako 
„GDPR“) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jako „ZZOÚ“) a zabezpečit splnění všech povinností z tohoto nařízení 
a zákona vyplývajících; Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích 
a o bezpečnostních opatřeních, se kterými přijde do styku v souvislosti s plněním předmětu 
Smlouvy.  

6.2 Pokud řádné poskytování Služeb dle této Smlouvy vyžaduje zpracování osobních údajů 
zaměstnanců Objednatele a Dodavatele, jako kontaktních osob, budou osobní údaje 
zaměstnanců zpracovávány v následujícím rozsahu: 

o jméno a příjmení, titul;  

o telefonní číslo;  

o e-mailová adresa. 

6.3 Vznikne-li v průběhu smlouvy nutnost zpracování jiných osobních údajů než kontaktních 
osob, zavazují se obě Smluvní strany k neprodlenému uzavření Zpracovatelské smlouvy v 
souladu s požadavky Nařízení GDPR, která se stane nedílnou součástí této smlouvy. 

6.4 Zpracování osobních údajů je definováno příslušnou právní úpravou, přičemž se jedná 
zejména o jejich shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění 
nebo kombinování, blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných 
prostředků v rozsahu nezbytném pro zajištění řádného poskytování Služeb dle této Smlouvy. 

6.5 Dodavatel se dále zavazuje, že  

a) Osobní údaje budou zpracovány pouze po dobu poskytování Služeb dle této Smlouvy 

a pouze pro účely a v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu této Smlouvy a za účelem 
a v rozsahu nezbytném pro plnění úkolů stanovených legislativou, 

b) Osobní údaje bude zpracovávat pouze po dobu nezbytně nutnou pro naplnění předmětu 
této Smlouvy, 



 

 

  

 

c) Nebude sdělovat nebo nezpřístupňovat osobní údaje třetím stranám bez předchozího 
souhlasu Objednatele, 

d) zajistí, aby jeho zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji 
v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy, byli zavázáni povinností mlčenlivosti 
ve stejném rozsahu, v jakém je mlčenlivostí vázán on sám, 

e) zajistí, aby osoby, které se budou podílet na plnění předmětu Smlouvy, při styku 
nebo nakládání s osobními údaji nepořizovaly kopie osobních údajů bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele a aby jejich činností nebo opomenutím nedošlo 
k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě či pozměnění osobních údajů, 
nebo k jejich neoprávněnému zpřístupnění třetím osobám. 

6.6. Ukončením této Smlouvy nezanikají povinnosti Smluvních stran týkající se bezpečnosti 
a ochrany osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace 
či protokolárního předání správci nebo jinému zpracovateli. 

 

 

7. Kontaktní osoby 
 

7.1 Kontaktní osoby za Objednatele jsou: 

 

 

 

Kontaktní osobou za Dodavatele jsou: 

 

 

7.2 Kontaktní osoby dle čl. 7 odst. 7.1 Smlouvy jsou oprávněny zejména vznášet připomínky 
k poskytování Služeb, odesílat/přijímat Požadavky, podepisovat akceptační dokumenty, 
odesílat/přijímat oznámení o vadách a vést komunikace Smluvních stran ohledně 
poskytování Služeb. Kontaktní osoby dle předchozí věty nejsou oprávněny podepisovat 
Smlouvu ani její dodatky. 

 

8. Ostatní ujednání 
8.1 Veškerá ujednání této Smlouvy navazují na Rámcovou dohodu a Rámcovou dohodou se 

řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Smlouvě se řídí ustanoveními 
Rámcové dohody. V případě, že ujednání obsažené v této Smlouvě se bude odchylovat od 
ustanovení obsaženého v Rámcové dohodě, má ujednání obsažené v této Smlouvě přednost 
před ustanovením obsaženým v Rámcové dohodě, ovšem pouze ohledně plnění sjednaného 
v této Smlouvě. V otázkách touto Smlouvou neupravených se použijí ustanovení Rámcové 
dohody. 

8.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2027, nebo do vyčerpání finančního 
limitu podle toho, která ze skutečností nastane dříve. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu a účinnosti po splnění zákonné podmínky vyplývající z ustanovení § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

  

 

8.3 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva ve spojení s Rámcovou dohodou vyjadřuje jejich 
úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní 
strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 
určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz 
uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 

8.4 Dohoda je vyhotovena elektronicky a podepsaná elektronickým podpisem oprávněnými 
osobami obou Smluvních stran. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující Přílohy: 
Příloha č. 1 – Seznam rolí vč. jednotkových cen  

Příloha č. 2 – Požadavek na poskytnutí Služeb Dodavatele 

Příloha č. 3 – Akceptační protokol 

 

 

 

 

V Praze dne  V Praze dne  

Za Dodavatele: Za Objednatele: 

Národní agentura pro komunikační a 
informační technologie, s. p. 

Mgr. Jan Ďoubal, ředitel 
 

................................................................... 
 
Česká republika – Digitální a informační 
agentura 

 
Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 



 

 

  

 

Příloha č. 1 – Seznam rolí vč. jednotkových cen   

  

 
 

Název role 

 
Cena za jednotlivé role za 1 člověkohodinu (1 hod) 

(v Kč) 
Cena bez DPH 

v Kč 
Částka DPH 

v Kč 
Cena s DPH 

v Kč 

Projektový 
administrátor       

Projektový manažer       
Projektový manažer 
senior 

      

Architekt       
Architekt senior       
Analytik       
Analytik senior       
Konzultant ICT I       
Konzultant ICT II       
Konzultant ICT III       
Specialista 
legislativy 

      

Specialista 
legislativy senior 

      

Vývojář       
Vývojář senior       
Bezpečnostní 
manažer       

Bezpečnostní 
manažer senior       

Bezpečnostní 
architekt 

      

Bezpečnostní 
architekt senior 

      

Administrátor       
Specialista obchodu       



 

 

  

 

Příloha č. 2 - Požadavek na poskytnutí Služeb Dodavatele 

 

Požadavek na poskytnutí Služeb Dodavatele 
předkládaný v souladu s Dílčí smlouvu č. 1 (dále jen „Smlouva“) 

 

(dále jen „Požadavek“) 

1. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE OBJEDNATELE 

Česká republika – Digitální a informační agentura 

Se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO:  17651921 
Zastoupená:  Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem Digitální a informační agentury 
Kontaktní osoba: Libor Kalenský 
Tel:  BUDE DOPLNĚNO 
Email:    BUDE DOPLNĚNO 

 
(dále jen „Objednatel“) 

2. VYMEZENÍ POŽADAVKU 

2.1. Druh požadavku 

Poskytnutí Služeb na základě uzavřené Smlouvy.  

2.2. Místo a doba plnění  

Místem plnění je celá Česká republika. 
Objednatel předpokládá zahájení plnění bezprostředně po BUDE DOPLNĚNO. 

2.3. Věcné vymezení požadavku 

 
2.4. Požadovaný rozsah 

Poskytnutí Služeb Dodavatele v celkovém rozsahu BUDE DOPLNĚNO 
člověkohodin, přičemž „člověkohodina“ nebo „MH“ znamená 1 hodinu práce 
jednoho (1) člověka. 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Platební podmínky jsou uvedeny ve Smlouvě.  
 

V Praze dne BUDE DOPLNĚNO     

 BUDE DOPLNĚNO 
   

 podepsáno elektronicky 

  



 

 

  

 

Příloha č. 3 – Akceptační protokol 
 

Dodavatel Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Objednatel Česká republika – Digitální a informační agentura 

Smlouva 
Dílčí smlouva č. 1 k Rámcové dohodě na realizaci projektů 
kybernetické bezpečnosti ze dne 28.12.2023 

ze dne 28 12 2023
Požadavek na 
poskytnutí služeb 
Dodavatele ze dne  

BUDE DOPLNĚNO 

Datum předání  BUDE DOPLNĚNO 

Akceptační protokol č. BUDE DOPLNĚNO 

 

 

Popis  

Popis předmětu akceptace BUDE DOPLNĚNO 

 

Celkový počet člověkohodin podle jednotlivých: 

Počet MH: BUDE DOPLNĚNO / role: BUDE DOPLNĚNO 

Dodavatel a Objednatel svým podpisem stvrzují předání a akceptaci Služeb dle výše specifikované 
Smlouvy.  

 Přílohy akceptačního protokolu: 

1) Výkaz práce 

BUDE DOPLNĚNO 

 

V Praze dne BUDE DOPLNĚNO 

Společnost Jméno Podpis 

Předal za Dodavatele   

Akceptoval za 
Objednatele 

  

 

 


